

Forskningsbokslut 2022

Dnr 01366-2022

Förslag till beslut

Regionstyrelsen godkänner Forskningsbokslut för år 2022.

Yttrande till beslutsförslaget

Regionstyrelsen ser positivt på resultaten i forskningsbokslutet. Trots pandemins påverkan på möjlighet till forskning och nödvändigheten av att prioritera klinisk tjänstgöring har vetenskapliga publikationer av hög rang producerats. Detta har medfört att Region Norrbotten och dess forskare har fått såväl nationell som internationell uppmärksamhet. Att bygga och utveckla den akademiska miljön är viktigt för regionens kompetensutveckling och uppbyggandet av en stark utbildningsmiljö inom hälso- och sjukvården.

Sammanfattning

I forskningsbokslutet beskrivs regionens förutsättningar för forskning. Detta innefattar såväl tillgängliga medel för forskningsfinansiering som forskningsinfrastruktur. I bokslutet redovisas även forskningens utfall för 2022, bland annat den vetenskapliga produktionen, genomförda forskningsaktiviteter samt en beskrivning av pågående klinisk forskning inom Region Norrbotten.

Beslutsunderlag

Bilaga

Forskningsbokslut 2022

Ärendet

Den akademiska kompetensen utifrån antalet personer med forskarutbildning, docenter och professorer visar att andelen medarbetare som fortsätter att meritera sig vetenskapligt till docent och professorskompetens behöver öka. Under året har fyra medarbetare disputerat. Antalet vetenskaplig publikationer är 80 stycken vilket är något färre än förra året. Inför 2022 års ansökningsomgång inkom 42 ansökningar, vilket är betydligt färre än föregående år. Pandemins kvardröjande effekt är en trolig orsak, där flera medarbetare varit tvungna att prioritera kliniskt arbete framför forskning. Främst var det färre ansökningar för projektmedel och akademisk miljö medan forskningstid låg på samma nivå. Totalt beviljades ekonomiskt forskningsstöd för cirka 9600 tkr varav närmare 1200 tkr bestod av Basenhets-ALF (avtalet om läkarutbildning och forskning mellan staten och regionen). Totalt sökbara medel under 2022 ökade något jämfört med året innan, vilket beror på en högre tilldelning av det prestationsbaserade anslaget Basenhets-ALF.

Beslutsförslagets påverkan avseende jämställdhet

Av de 42 personer som sökte ekonomiskt forskningsstöd var 16 män och 26 kvinnor. Den akademiska kompetensen utifrån antalet personer under forskarutbildning, med forskarutbildning, docenter och professorer visar på en jämn könsfördelning med 53 kvinnor och 53 män. Sammansättningen av det Vetenskapliga rådet bestod under 2022 av fyra män och fem kvinnor.

Bilagor:

Forskningsbokslut 2022

Protokollsutdrag skickas till:

Hälso- och sjukvårdsdirektör

HR – direktör

Divisionschefer